DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
                        Ano 2018, Edição nº 3976 – Crato/CE

             Quinta - feira, 26 de Julho de 2018.

 SOCIEADE ANONIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO -SAAEC

SOCIEDADE ANÔNIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO - SAAEC

AVISO DE LICITAÇÃO

Estado do Ceará – Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato – SAAEC - Aviso de Licitação – Pregão nº 2018.07.17.1   O Pregoeiro Oficial

da SAAEC, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que estará realizando procedimento licitatório na

modalidade Pregão de Registro formal de preço por Unidade nº 11/2018 , do tipo presencial, cujo objeto Aquisição de hidrômetros e material de

conexões pertencentes à Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato – SAAEC, conforme especificações constantes no Edital Convocatório, com

data de recebimento dos envelopes de Propostas de Preços e Habilitação marcada para o dia 07 de agosto de 2018, às 09:00 horas. Maiores informações e

entrega de editais na sede da Comissão de Licitação, localizada à Av. Teodorico Teles, nº 30 - Centro, ou pelo fone (88) 3523-2044, no horário de 08:00 às

11:30 horas, de segunda a sexta-feira ou pelo site: www.saaeccrato.com.br. Crato/CE – 25 de julho de 2018. Nilvando Barboza do Vale - Pregoeiro Oficial

da SAEEC.

SOCIEDADE ANÔNIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO - SAAEC

AVISO DE LICITAÇÃO

Estado do Ceará – Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato – SAAEC - Aviso de Licitação – Pregão nº 2018.07.19.1  O Pregoeiro Oficial

da SAAEC, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que estará realizando procedimento licitatório na

modalidade Pregão de Registro formal de preço por Unidade nº 12/2018 , do tipo presencial, cujo objeto Aquisição de Ferro fundido pertencentes à

Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato – SAAEC, conforme especificações constantes no Edital Convocatório, com data de recebimento dos

envelopes de Propostas de Preços e Habilitação marcada para o dia 08 de agosto de 2018, às 09:00 horas. Maiores informações e  entrega de editais na sede

da Comissão de Licitação, localizada à Av. Teodorico Teles, nº 30 - Centro, ou pelo fone (88) 3523-2044, no horário de 08:00 às 11:30 horas, de segunda a

sexta-feira ou pelo site: www.saaeccrato.com.br. Crato/CE – 25 de julho de 2018. Nilvando Barboza do Vale - Pregoeiro Oficial da SAEEC.

 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA NOVA FASE DE CLASSIFICAÇÃO

DE PROPOSTA DE PREÇO E LANCES VERBAIS – PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.06.28.1. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS

(ÁUDIO, VÍDEO, ESPORTIVOS), LIVROS E MOBILIÁRIOS PARA IMPLANTAÇÃO DO CENTRO UNIFICADO DAS ARTES E ESPORTES

– CEU, ATRAVÉS DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 0363283-88/2012/ MINISTÉRIO DA CULTURA / CAIXA ECONÔMICA FEDERAL,

JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. A PREGOEIRA DO MUNICIPIO DO CRATO/CE TORNA

PUBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, DEVIDO O RECURSO APRESENTADO PELA EMPRESA L. MOHR

EIRELI EPP, JULGADO PROCEDENTE PELA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO, COMUNICA QUE NESTE DIA 01 DE

AGOSTO DE 2018, AS 08H:30MIN, NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO LOCALIZADA NO LARGO JULIO SARAIVA, S/N, BAIRRO

CENTRO – CRATO/CE, ESTARÁ REALIZANDO SESSÃO PUBLICA PARA NOVA FASE DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇO

E LANCES VERBAIS. A PREGOEIRA CONVOCA O REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA L. MOHR EIRELI EPP E TODAS AS

EMPRESAS QUE JÁ SE ENCONTRA HABILITADAS E AS DEMAIS QUE ESTÃO COM SUAS PROPOSTAS CLASSIFICADAS. MAIORES

INFORMAÇÕES NO ENDEREÇO ACIMA, DAS 08H:00MIN AS 14H:00MIN. CRATO/CE, 25 DE JULHO DE 2018. VALÉRIA DO CARMO

MOURA – PREGOEIRA.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 2018.07.16.1.

Processo: 2018.05.23.2 – AQUISIÇÃO DE ULTRASSOM E VEÍCULOS (PASSEIO, AMBULÂNCIA E TRANSPORTE SANITÁRIO) POR MEIO

DOS TERMOS DE COMPROMISSO Nº 2304201712241858858 // 2304201712281632646 E EMENDAS PARLAMENTARES Nº

11737.471000/1170-04 // 11737.471000/1170-05, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

CRATO-CE. Contratante: Município de Crato, através da Secretaria Municipal de Saúde. Contratada: ODONTOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS

MÉDICO HOSPITALARES LTDA - ME, neste ato representado pelo Sr. Leonardo Lima de Castro. Fundamentação: art. 58, inciso I, art. 65, inciso II

§8º da Lei Nº. 8.666/93 e suas alterações. Objeto: troca da Dotação Orçamentária: 0403.10.301.0020.2.018 – Bloco de Investimento para a Dotação

Orçamentária: 0403.10.302.0020.2.026 – Gestão e Expansão da Atenção Ambulatorial e Hospitalar - MAC, no contrato suso mencionado. Data da

Assinatura: 23 de julho de 2018. André Barreto Esmeraldo - Secretário.

http://www.saaeccrato.com.br/
http://www.saaeccrato.com.br/

  Página 2 de 4
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 3975  – Crato/CE, Quinta, 26 de Julho de 2018.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE

APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 2018.04.03.1, DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.02.19.1, CUJO OBJETO É

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS DESTINADOS AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO CRATO/CE.

CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO DE APOSTILAMENTO, A RETIFICAÇÃO DO ELEMENTO DE DESPESA DO REFERIDO

CONTRATO, PASSANDO DE 3.3.90.30.00, PARA O SEGUINTE ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. CONTRATANTE: SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO - CONTRATADO: ROTHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, INSCRITA NO CNPJ Nº 09.317.222/0001-07 - DATA DO

APOSTILAMENTO: 24 DE JULHO DE 2018.

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0607002/2018 - GP
CRATO/CE, 06 DE JULHO DE 2018

EMENTA: Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e
adota outras providências.

O Chefe de Gabinete do Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto nº 2103003/2017 – GP;

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER DIÁRIA para empreender viagem, a serviço da municipalidade, o servidor abaixo especificado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Participar de reunião na Assembleia Legislativa do Estado do Ceará, em Fortaleza – CE, no dia 09 de julho de 2018.

NOME
CARLOS EDUARDO DOS SANTOS
MARINO

DESTINO FORTALEZA - CE

CPF 261.069.143-20 PERÍODO 09/07/2018

CARGO
SECRETÁRIO DE FINANÇAS E
PLANEJAMENTO

QUANTIDADE 01 (UMA)

SIMBOLOGIA CDS 01
VALOR DA
DIÁRIA (R$)

300,00

LOTAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
E PLANEJAMENTO

TOTAL
CONCEDIDO (R$)

300,00

Art. 2º. Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (à) servidor (a) acima qualificado (a), em transferência bancária ou cheque nominal , o pagamento em
moeda corrente no país, mediante recibo.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 06 de julho de 2018.

FABIANO BRASIL SALES
Chefe de Gabinete

PORTARIA Nº 1607002/2018 - GP

CRATO/CE, 16 DE JULHO DE 2018

EMENTA: Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e
adota outras providências.

O Chefe de Gabinete do Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto nº 2103003/2017 – GP;

RESOLVE:
Art. 1º. CONCEDER DIÁRIA para empreender viagem, a serviço da municipalidade, o servidor abaixo especificado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Participar de reunião na Superintendência Estadual do Ceará do Banco do Nordeste do Brasil S/A em Fortaleza – CE, no dia 16 de

julho de 2018.

  Página 3 de 4
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 3975  – Crato/CE, Quinta, 26 de Julho de 2018.

NOME
CARLOS EDUARDO DOS SANTOS
MARINO

DESTINO FORTALEZA - CE

CPF 261.069.143-20 PERÍODO 16/07/2018

CARGO
SECRETÁRIO DE FINANÇAS E
PLANEJAMENTO

QUANTIDADE 01 (UMA)

SIMBOLOGIA CDS 01
VALOR DA
DIÁRIA (R$)

300,00

LOTAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
E PLANEJAMENTO

TOTAL
CONCEDIDO (R$)

300,00

Art. 2º. Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (à) servidor (a) acima qualificado (a), em transferência bancária ou cheque nominal , o pagamento em

moeda corrente no país, mediante recibo.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 16 de julho de 2018.

FABIANO BRASIL SALES

Chefe de Gabinete

PORTARIA Nº 2006008/2018 - GP

CRATO/CE, 20 DE JUNHO DE 2018

EMENTA: Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e
adota outras providências.

O Chefe de Gabinete do Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto nº 2103003/2017 – GP;

RESOLVE:
Art. 1º. CONCEDER DIÁRIA para empreender viagem, a serviço da municipalidade, o servidor abaixo especificado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Participar de reunião sobre consultoria especializada para a realização de estudos e reestruturação da Gestão Fiscal, Econômica e

Financeira do Município de Crato-CE, junto a Secretaria das Cidades, em Fortaleza – CE, no dia 21 de junho de 2018.

NOME
CARLOS EDUARDO DOS SANTOS
MARINO

DESTINO FORTALEZA - CE

CPF 261.069.143-20 PERÍODO 21/06/2018

CARGO
SECRETÁRIO DE FINANÇAS E
PLANEJAMENTO

QUANTIDADE 01 (UMA)

SIMBOLOGIA CDS 01
VALOR DA
DIÁRIA (R$)

300,00

LOTAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
E PLANEJAMENTO

TOTAL
CONCEDIDO (R$)

300,00

Art. 2º. Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (à) servidor (a) acima qualificado (a), em transferência bancária ou cheque nominal , o pagamento em

moeda corrente no país, mediante recibo.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 20 de junho de 2018.

FABIANO BRASIL SALES

Chefe de Gabinete

  Página 4 de 4
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 3975  – Crato/CE, Quinta, 26 de Julho de 2018.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 002/2018 – DIVERSAS SECRETARIAS

MUNICÍPIO DE CRATO – CE.

QUARTO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 02/2018 – GABINETE

DO PREFEITO.

O MUNICÍPIO DO CRATO - CE, através do GABINETE DO PREFEITO, sob o auspício dos princípios da eficiência administrativa e item 8 do

Edital n° 02/2018 do Processo Seletivo Simplificado n.º 02/2018 – DIVERSAS SECRETARIAS, TORNA PÚBLICA, para o conhecimento dos

interessados, a CONVOCAÇÃO dos candidatos CLASSIFICADOS no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO n.º 002/2018 – DIVERSAS

SECRETARIAS, MUNICÍPIO DE CRATO – CE.

1 – DO PERÍODO DE CONVOCAÇÃO

1.1. Os candidatos CLASSIFICADOS, relacionados abaixo, deverão apresentar-se perante o setor pessoal da Secretaria Municipal de Administração,

situado à sede da Prefeitura Municipal do Crato, localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Centro, Crato – CE, no dia 27 de julho de 2018 (sexta-feira), das

08hs às 14hs, munidos dos documentos estabelecidos no item 9 do Edital nº 02/2018 do Processo Seletivo Simplificado n.º 002/2018 – DIVERSAS

SECRETARIAS, para manifestar seu interesse em ser contratado(a), nos expressos termos do inciso IX do art. 37, da Constituição Federal, com fim

específico de atender à demanda da Rede Municipal – Gabinete do Prefeito, em caráter Temporário, em função das necessidades do referido órgão,

seguindo rigorosamente a ordem de classificação, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO.

MOTORISTA VEICULO LEVE

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO  PONTUAÇÃO

1 LEONARDO DIONIZIO DOS SANTOS 62,0

1.2 O Gabinete do Prefeito esclarece que, encerrado o preenchimento das vagas e advindo vacância, será respeitada a ordem de classificação para futura

convocação.

2 – SÃO CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO:

2.1. Ter obtido prévia classificação no Processo Seletivo Simplificado n.º 002/2018 – DIVERSAS SECRETARIAS;

2.2. Apresentar os seguintes documentos constantes do item 9 do Edital n.º 002/2018 – DIVERSAS SECRETARIAS:

a) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, da Carteira de Identidade e do CPF;

b) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, do Título de Eleitor e do último comprovante de votação;

c) Fotocópia. Autenticada ou acompanhada do original, da Carteira Reservista (estar quite com o serviço militar), quando do sexo masculino;

d) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, da CTPS, constando, ainda, o número do PIS ou PASEP;

e) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, do Diploma de Conclusão do Curso Exigido para a função pelo presente Edital;

f) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, do comprovante de residência;

g) Certidão Negativa de antecedentes criminais, emitida pelo órgão estadual/federal competente;

h) Duas (02) fotos recentes 3x4;

i) Declaração de ocupação ou não em cargo público, na Administração Federal, Estadual ou Municipal;

j) Declaração de bens;

l) Registro profissional no órgão e/ou entidade de classe que habilite o candidato ao exercício da função para qual foi classificado.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Crato-CE, Gabinete do Prefeito, em 26 de julho de 2018.

FABIANO BRASIL SALES

Chefe de Gabinete